
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600178

178

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EXTRATO DO CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº LCC0001/2019 - SENAT O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte, CNPJ: 73.471.963/0162-21. Endereço: BR 010 km 258 s/n, bairro Santa Rita
CEP. 65917-220 - Imperatriz - MA. Representado por Wendell de Oliveira Mota, brasileiro,
divorciado, portador da cédula de identidade nº 000087359298-0 e inscrito no CPF nº
815.785.203-04 Diretor da Unidade B97 SEST SENAT. Contratado: WC VIAGENS E TURISMO
LTDA - ME, CNPJ nº 13.480.254/0001-04. Representado por Sid Cléia Carvalho Gonçalves,
brasileira, solteira, empresária, portador da cédula de identidade nº 15502882000 GEJUSPC
MA e inscrito no CPF nº 009.889.493-50 sócia administradora. Objeto: Selecionar e
contratar empresa especializada para prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens,
reserva, aquisição, emissão, marcação e/ou remarcação e cancelamento de bilhetes de
passagens aéreas nacionais, bem como outros serviços correlatos ao ramo dessa atividade,
para atender as necessidades do SEST - Serviço Social do Transporte. Vigência 30/05/2019
a 30/05/2020. Valor total do contrato: R$ 24.750,18 ( vinte e quatro mil setecentos e
cinquenta reais e dezoito centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº LCC 1/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte e SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte torna público a adjudicação e homologação da concorrência
LCC nº 0001/2019 cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada para
prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, reserva, aquisição, emissão, marcação
e/ou remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais, bem como
outros serviços correlatos ao ramo dessa atividade, para atender as necessidades do
SEST/SENAT, Unidade B97, Imperatriz /MA., em favor da empresa WC VIAGENS E
TURISMOLTDA - ME, CNPJ 13.480.254/0001-04, no valor total de R$ 55.000,40 (cinquenta
e cinco mil reais e quarenta centavos), com vigência de 30/05/2019 à 30/05/2020.

Imperatriz-MA, 10 de junho de 2019.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO Nº 330, DE 5 DE JULHO DE 2019

O CONSELHO DELIBERATIVO NACIONAL DO SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO ÀS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SEBRAE, no uso da competência conferida pelo art. 14,
inciso XXVII do Estatuto Social do SEBRAE e em face da deliberação aprovada por
unanimidade, na 6ª e na 7ª Reuniões Ordinárias, realizadas conjuntamente em 5 de julho
de 2019, resolve:

Art. 1º. Aprovar, a inclusão do inciso XIX no art. 9º do Regulamento de
Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE, conforme a seguinte redação:

"Art. 9º A licitação poderá ser dispensada:
(...)
XIX - nas contratações de encomendas tecnológicas, observadas as regras

definidas pela Legislação do Marco Legal de Inovação, nos termos da Lei nº 10.973, de
2004, alterada pela Lei nº 13.243, de 2016 e do Decreto n.º 9.283, de 2018.

Art. 2º. A proposta enviada pela Diretoria Executiva do SEBRAE, por meio do
EACDN nº. 31, de 5 de julho de 2019, e a Resolução DIREX nº. 1219, de 2 de julho de 2019,
partes integrantes desta Resolução, independente de transcrição, em conformidade com o
texto consolidado no Anexo Único desta Resolução.

Art. 3°. Determinar à Diretoria Executiva que providencie a publicação desta
Resolução no Diário Oficial da União.

Art.4º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário e, em especial, a Resolução CDN nº. 213/2011.

JOSE ROBERTO TADROS
Presidente do Conselho

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 8/2019

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás -
SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial em 26/08/2019 às 13h30min, para aquisição de
eletrodomésticos, para atender à demanda do SESCOOP/GO, conforme Anexo I do Edital e
Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis a partir de 16/08/2019 no site www.goiascooperativo.coop.br.

ROBERCY A. OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N] 248/2018

Contratação de empresa para fornecimento de gases especiais, acondicionados
em cilindros cedidos em regime de comodato, para atender às demandas do IST
Ambiental.

Vencedores: Duc Gás Equipamentos de Soldas Ltda (itens 01, 02, 03, 04, 05, 06
e 09) e Eden Gases & Soldas Ltda - Me (itens 07 e 08).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2019

Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, para
atendimento ao SESI. Vencedores: ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (Item: 10),
DENTALEX ODONTO CIRÚRGICA LTDA (Item 7), LR LAGOS ARTIGOS MÉDICOS E
HOSPITALARES EIRIELI ME (Item 6) e W J M DENTAL LTDA (Itens: 1 , 2 , 3 , 4 , 5 ,
8 e 9).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

O SEST Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
ESPECIALIDADES DA SAÚDE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO para atender a demanda
anual da unidade D014, cujo recebimento dos envelopes contendo a proposta e a
documentação será no dia 11/09/2019, às 09h00min na unidade SEST SENAT Itajaí/SC. Para
a retirada do Edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à
própria Unidade de Itajaí/SC ou solicitar por e-mail no endereço
eletrônico:licitacao.d014@sestsenat.org.br.

DIGENARO SOUZA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM BLUMENAU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2019

O Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a adjudicação e
homologação da concorrência 010/2019 cujo objeto é aquisição de material odontológico,
para atender o SEST em favor das empresas: DENTAL MED EQUIP. E MAT. ODONTO. E
HOSPITALAR CNPJ 07.978.004/0001-98 no valor total de R$ 13.645,40, DENTAL MED SUL
ART. ODONTO. CNPJ 02.477.571/0001-47 no valor total de R$ 10.455,29, DENTAL PRIME -
PROD. ODONTOGICOS MED. HOSPITALARES CNPJ 21.504.525/0001-34 no valor total de R$

3.595,10, DENTAL RRK LTDA ME CNPJ 82.292.574/0001-45 no valor total de R$ 9.492,80,
DENTAL SUL PROD. ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ 10.600.372/0001-02 no valor total de R$
8.325,58, DENTAL TUPIS COML. LTDA CNPJ 11.780.933/0001-65 no valor total de R$
429,50, DENTAL UNIVERSO EIRELI CNPJ 26.395.502/0001-52 no valor total de R$ 18.738,52,
E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI CNPJ 02.136.854/0001-25 no valor total de R$
5.425,90, MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP CNPJ 05.021.932/0001-34 no valor total de R$
4.274,63, OLIMED PROD. MED.HOSP. E ODONTO CNPJ 03.033.589/0001-12 no valor total
de R$ 13.846,35, SANIMED IND. COM E HOSP. LTDA CNPJ 24.537.945/0001-05 no valor
total de R$ 1.985,39, SILMES COM. PROD. ODONTOLOGICO CNPJ 04.989.294/0001-87 no
valor total de R$ 20.656,13, no dia 13/08/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM FLORIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

O Serviço Social do Transporte - SEST unidade Florianópolis-SC, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA n° 019/19, Proc.
Adm. 099/2019, cujo tipo é o de MENOR PREÇO POR ITEM. Sendo o objeto, selecionar e
contratar empresa para AQUISIÇÃO DE FITA E LANCETA DE GLICEMIA, conforme
especificado neste edital e em seus anexos. O recebimento e abertura dos envelopes de
documento de habilitação e proposta de preço, será no dia 30/08/2019, sexta-feira-feira,
às 09 horas (horário local). O Edital completo poderá ser obtido no horário das 09h às 18h,
de segunda a sexta-feira, em sua sede, situado no endereço Av. Marinheiro Max Schramm
n° 3635 Jardim Atlântico - Florianópolis/SC Ou pelo e-mail
licitacao.b026@sestsenat.org.br.

RAFAEL DE SOUZA LIMA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2019

O SEST e o SENAT, comunicam aos interessados que realizará CONCORRÊNCIA
para a contratação de empresa especializada para aquisição de uniformes sob demanda
para atender aos funcionários da Unidade B nº 093 - Luziânia/GO, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 05/09/2019, às 09:00hs.
Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade do SEST/SENAT - B nº 093, situado na Av Rio de Janeiro, Qd 03, Bairro Vera Cruz,
Luziânia/GO ou solicitar a cópia para o email: licitacao.b093@sestsenat.org.br, das 08:00 às
12:00 e das 13:00 às 17:00 h.

CLAUDINEI FERNANDES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST - ASA SUL -BRASILIA/DF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos interessados a
realização de licitação, na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto a contratação empresa especializada na prestação de serviços de transporte
em ônibus, vans e micro-onibus com motoristas, visando atender as Semifinais e Final da
Fase Nacional do projeto Copa SEST SENAT de Futebol 7 Society - 2019, que serão
realizadas na Unidade Operacional do SEST SENAT em Contagem/MG, no período de 18/10
a 20/10/2019, conforme condições do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada por
meio da internet, no endereço eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o
edital disponível exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas
iniciará às 17h do dia 16/08/2019 com término às 10h15 do dia 26/08/2019. Abertura das
propostas 26/08/2019 às 10h30. Demais informações pelo e-mail
licitacao@sestsenat.org.br.

THAÍS EGIDIO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos interessados a
realização de licitação, na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação e
prestação de serviços necessários ao atendimento nas Semifinais e Final da Fase Nacional
do projeto Copa Futebol 7 Society - 2019, a ser realizado em Contagem/MG, conforme
condições do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no
endereço eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível
exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do
dia 16/08/2019 com término às 14h15 do dia 26/08/2019. Abertura das propostas
26/08/2019 às 14h30.

Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

THAÍS EGIDIO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-16T01:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




